



**FONDAZIONE**

**IRCCS POLICLINICO "SAN MATTEO"**

*Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico*

*di diritto pubblico (D.M. 28/4/2006)*

*C.F. 00303490189 - P. IVA 00580590180*

*27100 PAVIA*

*Tel. 0382 503.377 Fax 0382 503.990*

**OGGETTO: FORNITURA IN FULL SERVICE, IN UN UNICO LOTTO, DI UN SISTEMA DIAGNOSTICO PER LA TIPIZZAZIONE HLA E RICERCA DI ANTICORPI ANTI-HLA, OCCORRENTE PER 24 MESI ALLA S.C. DI IMMUNOEMATOLOGIA E MEDICINA TRASFUSIONALE DELLA FONDAZIONE. (P-20110035025) CODICE GARA N.: 4483610.**

## **DOMANDE**

Si richiedono i seguenti chiarimenti:

- 1 - la prova pratica dovrà avvenire dopo l'inoltro della documentazione di gara?
- 2 - nell'allegato C a pag. 19 del capitolato di gara, sotto NB, viene richiesto che la ditta aggiudicataria dovrà provvedere ad uno specifico programma di valutazione esterna di qualità (VEQ). Cosa si intende? E' paragonabile ai programmi NEQAS e UCLA? Come costo deve essere inglobato nel costo onnicomprensivo del test o indicato a parte in offerta?
- 3 - nella tabella 2 a pag. 18 del capitolato per studio degli anticorpi anti-piastrine si intende la ricerca anticorpi anti-HPA con tecnologia Luminex?
- 4 - nella tabella 1 a pag. 18 del capitolato, per tipizzazione HLA - A,B,C si richiede bassa o alta risoluzione visto che non è specificato?
- 5 - a pag. 11 del disciplinare si richiede copia del codice etico regionale firmato per accettazione dal legale rappresentante, ma tramite l'indirizzo internet che voi indicate si scarica il codice etico del S. Matteo: sono la stessa cosa oppure è un errore?
- 6 - nel CSA a pag. 18 - allegato C vengono richiesti reagenti auspicabili(tabella 2): devono anch'essi essere inseriti nella tabella dettaglio offerta? In caso affermativo,visto che per essi vengono indicati i test/anno, bisogna prezzarli? devono essere inclusi nel costo totale complessivo offerta?
- 7 - nella tabella dettaglio offerta nella colonna "costo reagente o altro materiale di consumo" si intende il costo totale delle confezioni offerte oppure il costo onnicomprensivo di ogni test moltiplicato il n. di tests richiesti? E' la stessa cosa del costo totale annuo (ultima colonna)?

8 - la colonna costo calibratori e costo ricambi è ripetuta 2 volte: è un errore?- cosa si intende per quota macchina?

9 - prevediamo di inviarvi i documenti bancari per posta; per favore potete specificare dove **ESATTAMENTE** devono essere inviati, se è necessario riportare qualche indicazione all'esterno della busta e con quali modalità ( busta sigillata, controfirmata sui lembi ecc.)

10 - nel caso in cui in offerta ( nella tabella dettaglio ) si debbano indicare solo i reagenti a bassa risoluzione e fosse possibile indicare a parte la disponibilità dei codici ad alta risoluzione, dove è possibile indicarli? In quale documento? E' possibile inserire anche un prezzo di vendita?

11 - Per quanto riguarda l'offerta economica, vorremmo sapere se va redatta solo per i prodotti elencati nella tabella n. 1 a pagina 18 dell'allegato C.

## RISPOSTE

1 – Sì, verrà effettuata dopo gli adempimenti di cui all'art. 11 del disciplinare l° paragrafo lett. a,b,c. e l'insediamento della Commissione Giudicatrice.

2 – Si tratta di un refuso di vecchi capitoli. Per HLA il controllo della tecnica viene fatto con i Controlli Regionali e per l'eritrogenomica con il Controllo tedesco Instand.

3 –La tecnologia Luminex non è mandataria.

4 – Si indichino i prezzi della bassa risoluzione che verranno considerati ai fini dell'assegnazione del punteggio per l'offerta economica. A parte si indichino anche i prezzi in alta definizione che non verranno invece considerati a tal fine. I prezzi potranno essere inseriti creando un altro file della "Tabella scheda economica" ed inviati contestualmente.

5 – Non è un errore, sul nostro sito ci sono : il Codice etico Regionale e il Codice Etico della Fondazione e sono differenti.

6 – Deve esserne indicato il costo separatamente, ma non devono essere inclusi nel costo complessivo della fornitura.

7 - Si intende il costo unitario del mero reagente.

8 – Sì è stata ripetuta due volte per errore.

La quota macchina è l'incidenza percentuale (da esprimere anche in valore assoluto) del costo della macchina sulla singola analisi.

9 – La cauzione/garanzia e l'impegno inseriti sulla Piattaforma devono essere firmati digitalmente dall'Ente emittente (Assicurazione/Banca), oppure, in alternativa alla presentazione sulla piattaforma, fatti pervenire in modalità cartacea (a mezzo posta) **entro** gli stessi termini previsti per la presentazione dell'offerta.

**La busta utilizzata per l'invio cartaceo di quanto sopra richiesto dovrà tassativamente riportare nell'intestazione:**

1. NR PROCEDIMENTO (P-.....)

2. COD GARA:
3. COD CIG:
4. OGGETTO DELLA GARA:
5. RAGIONE SOCIALE E NUMERI DI CONTATTO DELL'IMPRESA:

La busta dovrà inoltre indicare ed evidenziare la seguente dicitura: **BUSTA  
RISERVATA NON APRIRE**

**La busta, entro gli stessi termini previsti per la presentazione dell'offerta, potrà essere consegnata o spedita all'Ufficio Protocollo della Fondazione, in P.le Golgi -27100 Pavia, in uno dei seguenti modi a scelta dell'offerente:**

- a) raccomandata A.R. a mezzo servizio postale,
- b) raccomandata a mezzo di agenzia autorizzata,
- c) con consegna a mano.

Il recapito del plico rimane ad esclusivo rischio e spese del mittente, ove per qualsiasi motivo non giunga a destinazione nel termine tassativamente previsto.

10 - Vedere risposta n. 4.

11 - Se si posseggono i prodotti della Tabella 2, va fornita l'offerta economica anche per quelli, ma vanno tenuti separati (vedi risposta n.6).

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E DELLA S.C. GESTIONE E  
ACQUISIZIONE RISORSE E LOGISTICA  
(DR. MAURIZIO PANCIROLI)**